
 
I Kristi Himmelfartsferien får vi en ganske speciel mulighed for at opleve et stort 
kristent fællesskab. Hvert tredje år afholdes det, der også kaldes Kirkernes 
Folkemøde. I år, hvor Sommerstævnet er aflyst, forventer jeg at endnu flere baptister 
end normalt vil deltage i en eller flere af dagene 29. maj til 1. juni. Og i år holdes de 
Himmelske dage i skønne Silkeborg, hvad der afstandsmæssigt gør det let for os i 
Brovst at deltage. 

Temaet i år er: ”Himmelske Dage løfter blikket”

 

I præsentationsfolderen står der følgende om dagene og temaet:

Vi løfter blikket mod skaberværket, mod medmennesket og mod Gud for hermed at 
understrege, at vi mennesker aldrig står alene, men altid står i relation til verden 
omkring os, til menneskene omkring os, til Gud – og hvordan den relation påvirker 
os. Dette tema løber som en rød tråd igennem de mange arrangementer, foredrag, 
events, koncerter og gudstjenester, som vil udgøre Himmelske Dage, og som vi 
håber vil give inspiration og eftertanke ikke blot undervejs men også i tiden efter. 
Inspiration og eftertanke hos den enkelte og ude i menighederne, i kirkerne og de 
kirkelige organisationer, som alle er med til at skabe Himmelske Dage i fællesskab. 
Himmelske Dage ”løfter blikket” – ligesom vores logo med fuglen signalerer. Fuglen 
får os til at løfte blikket og se livet omkring os på nye måder uanset, hvem vi er, og 
hvordan vores forhold til tro og kirke og kristendom måtte være.

 


KIRKEFÆLLESSKABET I 
BAPTISTKIRKEN 

Kirkegade 17, Brovst  www.brovstbaptistkirke.dk

KONTAKTER: 
Præst: 
Bente Højris, Skoleparken 17, 9460 Brovst - kan træffes på mobil: 41434244 eller 
bente@bibliodrama.dk Bente har normalt fri hver fredag og lørdag. Dette bedes respekteret. 

Fungerende formand for menighedsledelsen: 
Erik Tørholm, Månevejen 25, 9460 Brovst. tlf. 4056 2533, erik@toerholm.dk


Kasserer: 
Ulla Holm ulla@baptist.dk 

Kontaktperson til Ulla Holm: Inger Tørholm, Månevejen 25, 9460 Brovst. tlf. 6178 5845, 
erik@toerholm.dk

Bidrag til Brovst Baptistkirke kan indsættes på Konto: 9070-168 01 25941 eller 

MobilePay nr. 388 830


Kvartalsbladet:

Johnny Jensen, Ågårdsholmvej 19, Thorum, 7870 Roslev.  tlf. 2424 1256, odinsvej2@icloud.com

Bladet kan også ses på hjemmesiden www.brovstbaptistkirke.dk Her er der også andre tryksager 
vedr. Baptistkirken i Brovst.

Får du bladet tilsendt, men kan klare dig med at hente det fra hjemmesiden, må du gerne give 
mig besked herom.      

www.brovstbaptistkirke.dkLavet på Johnnys iMac Næste deadline for indlæg til bladet er: 15. juni.

Gudstjenesten  
er menneskets sted at mødes for at lytte til 
Guds ord. Med udgangspunkt i Biblen 
lægges der vægt på den enkeltes personlige 
tilegnelse af tro. Deltagerne skal gerne gå 
både berigede og anfægtede fra mødet med 
evangeliet, forkyndt gennem prædiken, 
lovsang, salmer, bøn, musik, drama m.v. 

Information om Baptistkirken i Danmark:

www.baptistkirken.dk

Velkommen i Baptistkirken. 


Asger Hylleberg

Baptistkirken er en frikirke 
Brovst Baptistkirke er en del af Baptistkirken 
i Danmark – et kirkesamfund som har troen 
på Gud fælles med andre kristne kirker. 
Baptistkirken stiftedes i 1839 som Danmarks 
første frikirke, ti år før grundloven sikrede 
religionsfrihed. 

Biblen er grundlaget for tro, kirkeordning og 
liv. 

En frikirke er økonomisk uafhængig af staten, 
og der er ingen bindende 
bekendelsesskrifter. 

Menighedens aktiviteter drives overvejende 
af frivillige, og kirken bruges til meget andet 
end søndagens gudstjeneste. 

Vi sætter stor pris på åbenhed og fællesskab 
mellem mennesker. Derfor er alle velkomne i 
Baptistkirken.
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Lørdag	 05.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.

Søndag	06.	 10.00	 Nadvergudstjeneste v. Bente Højris                                                                                                                                          
Tirsdag	 08.	 09.30	 Formiddagscafeen. Vi mødes i Frivillighuset, Stationsvej 2, 	 	
	 	 	 Brovst. Til sang, kaffe og en orientering om hvad der foregår i 	
	 	 	 huset. 

Onsdag	 09.	 15.00	 Andagt på Solbakken.

	 	 18.00	 Fællesspisning. 
Lørdag	 12.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.


Søndag	13.	 10.00	 Gudstjeneste v. Ezekiel Basnet.                      
Mandag	14.	 14.00	 Strikkecafé

Torsdag	17.	 17.00	 Skærtorsdagsgudstjeneste med påskemåltid v. Vibeke      	
	 	 	 Dalsgaard.                                                       

Lørdag	 19.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.

	 	 

Søndag	20.	 10.00	 Påskegudstjeneste v. Bente Højris. 
Tirsdag	 22.	 09.30	 Formiddagscafé.

Torsdag	24.	 14.00	 Seniortræf.Besøg af Poul Grønne Kristensen, Viborg. Poul 	 	
	 	 	 fortæller om sit foredrag: I foredraget fortæller jeg om mine 		
	 	 	 oplevelser fra flere cykelture i vidt forskellige områder af Indien. 	
	 	 	 Foredraget handler om mit 		
	 	 	 møde med Inderne og deres 	
	 	 	 kultur, om naturen og om de 	
	 	 	 særlige oplevelser, som det 	
	 	 	 giver at cykle i alt fra knastør 	
	 	 	 ørken til tropisk frodighed. 		
	 	 	 Desuden fortæller jeg om 	 	
	 	 	 forskellige sider af det indiske 	
	 	 	 samfund og den indiske 	 	
	 	 	 kultur. 
	 	 	 Foredraget ledsages af et væld af farverige billeder.

Fredag	 25.	 18.00	 Fællesspisning.

	 	 19.00	 Lovsangsaften.

Lørdag	 26.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.


Søndag	27.	 10.00	 Gudstjeneste v. Astrid Melkær fra organisationen "Åbne Døre", 
	 	 	 der arbejder blandt forfulgte kristne. (Indsamling til 	 	
	 	 	 organisationens arbejde.)               
Mandag	28.	 14.00	 Strikkecafé.
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Vi har den 16. marts fået lov til at byde 7 nye medlemmer velkommen. Det blev en 
festdag i vores kirke, og vi håber, at I alle bliver glade for at være en del af vores 
menighed, og at det varsler en ny tid for vores menighed.

Og vi skal snart have den glæde at fejre dåbsgudstjeneste. To unge, og måske flere, 
går med tanker om at blive døbt. Hvis du overvejer også at blive døbt, så er det 
vigtigt, at du snakker med Bente om det i god tid. Dåbsgudstjenesten er planlagt til 
den 4. maj.


Bente Højris

”ÅBNE DØRE” 

 Søndag den 27. april får menigheden besøg af organisationen, der på engelsk 
hedder ”Open Doors”. De arbejder blandt forfulgte kristne, og denne søndag vil 
Astrid Melkær Andersen (fra Bethelkirken i Aalborg) fortæller om forfulgte kristnes 
kampe, liv og fortællinger og om ”Open Doors” arbejde. Der vil blive indsamlet en 
pengegave til organisationens arbejde.


Bente Højris



Lørdag	 03.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.


Søndag	04.	 10.00	 Dåbsgudstjeneste med nadver v. Bente Højris. 
Tirsdag	 06.	 09.30	 Formiddagscafé.

Lørdag	 10.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.

                                          

Søndag	11.	 10.00	 Gudstjeneste v. Inge Hansen. 
Mandag	12.	 14.00	 Strikkecafé.

Tirsdag	 13.	 15.00	 Andagt på Solbakken.

Onsdag	 14.	 14.30	 Andagt på Friplejehjemmet.

	 	 18.00	 Fællesspisning.

Torsdag	15.	 14.00	 Seniortræf. Karsten Holst Thomsen, Rødhus, var fra 1994 til 	
	 	 	 2019 udsendt for sømandskirken til fjerne egne som Singapore, 	
	 	 	 Malaysia og London. Karstens foredrag har overskriften: 	 	
	 	 	 Hvordan går man fra at være avisdreng i Han Herred til at være 	
	 	 	 avisbud i Singapore, London og Malaysia? Og hvordan går det 	
	 	 	 dog til, at bemeldte avisdreng bliver kirkesanger i bl.a. 9460 	
	 	 	 Brovst – og sosu-hjælper i Løkken? 
Lørdag	 17.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.


Søndag	18.	 10.00	 Samtalegudstjeneste v. Bente Højris: Spor at gå 5 og 6. 
Tirsdag	 20.	 09.30	 Formiddagscafé.

Onsdag	 21.	 14.00	 "Spor at gå". Vi fortsætter samtalen fra i søndags.

Torsdag	22.	 19.00	 Menighedsmøde.

	 	 	 

Lørdag	 24.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.


Søndag	25.	 10.00	 Gudstjeneste v. Mamta Baraily og Pabitra Subba. 
Mandag	26.	 14.00	 Strikkecafé.

Fredag	 30.	 18.00	 Fællesspisning.

	 	 19.00	 Lovsangsaften.

Lørdag	 31.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.
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SYNODE 
Baptistkirken inviterer til Synode – et kirkemøde. Det afholdes i Kirken i Kulturcenter 
Vendsyssel i Sæsing i pinseferien fra fredag den 6. juni kl. 19.30 til mandag den 9. 
juni kl. 12.30.


Programmet omfatter: ’Taler og 
undervisning, sang og bøn, samtale 
og lytning, hårdt arbejde og 
forkælelse. ’ Alle er velkommen.

Synoden koster 575 kr. ved tilmelding 
inden 30. april. Dagspris, lørdag og 
søndag, 300 kr. Forplejning er 
inkluderet i prisen; men overnatning 
og morgenmad sørger man selv for.

Synoden holdes i forlængelse af 
’Genstart 2025’. Menigheden har i tre 

samtalegudstjenester arbejdet med 
temaet ’Spor at gå’, samt deltaget i en lederdag i Rebild. 

Efter Synoden vil Baptistkirken stadig være, hvad en levende kirke bør være – en 
kirke på vej. 


Asger Hylleberg
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SOMMERHØJSKOLE 
I uge 28, lørdag den 5. juli til lørdag den 12. juli, 
er der Sommerhøjskole på Rebild Efterskole.

Udvalget skriver: ’I denne fantastiske uge, får du 
store oplevelser til sjæl, krop og intellekt i et 
livgivende trosfællesskab.’ Programmet 
indeholder blandt andet: ’Foredrag, 
gudstjenester, musikalske oplevelser og lækker 
mad i fællesskab med nye og gamle venner.’

Program udsendes til palmesøndag, og 
tilmeldingen åbner den 22. april.


Asger Hylleberg

LANDSKONFERENCE 
Da der ikke er Sommerstævne i år, afholdes Landskonferencen lørdag den 27. 
september i Chin Baptist Church i Esbjerg.


Asger Hylleberg



Søndag	01.	 10.00	 Gudstjeneste med nadver v. Bente Højris (Indsamling til 	 	
	 	 	 Baptist.dk) 
Tirsdag	 03.	 09.30	 Formiddagscafé.

Fredag	 06.	 	 Synode i Sæsing fra 6. til 9. juni. (Se Asgers omtale side 5.)                                                               
	 	 17.30	 Kvindemøde med spisning bagefter (primært på nepali) 

Lørdag	 07.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.                   	 	 	 	 	
	 	 

Søndag	08.	 10.00	 Pinsegudstjeneste v. Bente Højris.           

Tirsdag	 10.	 15.00	 Andagt på Solbakken.

Onsdag	 11.	 14.30	 Andagt på Friplejehjemmet.

Torsdag	12.	 14.00	 Seniortræf. Traditionen tro tager vi denne junidag på udflugt. 	
	 	 	 Dagen vil omtrent følge den skabelon, vi kender fra tidligere. 	
	 	 	 Nærmere oplysninger om pris og destination følger senere.

Lørdag	 14.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.

                              
Søndag	15.	 10.00	 Gudstjeneste v. Lise Jørgensen.                     
Mandag	16.	 14.00	 Strikkecaféen holder sommerafslutning i Orangeriet hos Inge 	
	 	 	 Hansen, Sdr. Allé 17A, Brovst. (Obs: Ulige uge).

Tirsdag	 17.	 09.30	 Formiddagscafe: Sommerafslutning i Egnssamlingen , Tranhøj 6, 
	 	 	 Tranum. Der er kaffe med brød og en rundvisning/ orientering 	
	 	 	 om stedet.

Lørdag	 21.	 10.00	 Nepali-gudstjeneste.	 


Søndag 	22.	 19.00	 Musikgudstjeneste v. Bettina Sloth. 
Fredag	 28.	 18.00	 Fællesspisning.	 

	 	 19.00	 Lovsangsaften.


Søndag	29.	 10.00	 Gudstjeneste v. Doris Trudslev.

JUNI Her er en unik mulighed for at være med og opleve det store kirkefællesskab i 
Danmark. Kirkedagene har fundet sted siden 1968. Det er gratis at deltage i de 
udendørs arrangementer, mens de indendørs programpunkter kræver billet i form af et 
endags-armbånd, eller et armbånd til hele stævnet. Hvis det købes senest 31. marts 
er prisen 120 kr. (en dag) eller 300 kr. hele stævnet. (Fra 1. april er priserne 150/325).

 


                             Håber vi ses! Hilsen Bente

Fortsat fra forsiden
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Temaet for Himmelske Dage i Silkeborg
 

Himmelske Dage løfter blikket…  
... mod medmennesket  
løfter blikket og ser,  
hvem du er sammen med  
hvor du går og  
hvor du er på vej hen  
hvor der er brug for dig 
… mod skaberværket  
løfter blikket rejser dig  
og går ud,  
hvor himlen er højere  
græsset grønnere  
og jorden som skabt  
til at ånde frit 
… mod Gud  
løfter blikket  
og ser at vi kan tro   
på den samme Gud  
på mange forskellige måder 
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